52. Describam quoque unum facinus eorum, quod in Adram lugubre peregerunt. Rex 
autem habuit concilium in Magontia civitate, et hii tunc interfuere. Et cum omnia ibidem 
secundum suimet placitum respondere non potuissent, reversi sunt irati, pace tamen ad 
tempus facta; et cum eos sequerentur nil mali sperantes Heimo Wirdunensis episcopus et
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dux Thiedricus, latentes insidias inproviso irruunt, et paucis effugentibus cum episcopis, in- 
terfecti sunt innumerabiles viri. Dux ille nimis vulneratus, et quia amicus eorum fuit, captus 
abducitur, et multos dies custoditur. Post haec datis obsidibus solvitur, et a regis gratia ob hoc 
non movetur. Anno Dominicae incarnationis millesimo ... Bernhardus dux Corbeia obiit.

53. (36.) Interea Herimannus comes et Guncelinus marchio invicem certantes, inusitato 
in his regionibus more conflixere. Namque Guncelinus Strelam civitatem a militibus Heri- 
manni custoditam expugnare temptans, et nil proficiens, Rocholenzi urbem juxta Mildam 
flumen positam et non bene provisam incendio con*sumere precepit. Insuper quicquid in- 
commoditatis predicto comiti, quia semper patrui in fratrum filios seviunt, facere potuit, id 
nullatenus distulit. Herimannus et Ekkihardus confratres castellum quoddam juxta Salam 
situm, quod Guncelinus unice sibi dilectum muris et presidio firmavit bonisque innu- 
merabilibus replevit, ex improviso manu valida circumdantes expugnant, et divisa omni 
congerie, radicitus illud dejiciunt ac incendio consumunt.

54. Pervenit hoc ad aures regis, et confestim idem ad Merseburg haec ad discutienda 
properavit. Sed cum ibidem predictorum sententias comitum animadvertisset, culpam 
omnem Guncelino imputat, quia se in multis prius sperneret et in illato sibi dedecore ulto- 
rem non exspectaret. Adjecit autem, quod familias multorum sepe id sibi querentium Judeis 
vendidit, et nec jussu suo has reddere, nec latrocinia multis a sua potestate nocentia umquam 
curavit compescere. Insuper questus est majorem apud Bolizlavum fratrem gratiam hactenus 
habuisse, quam ei deceret aut sibi placere deberet. Hii presentes erant, qui cum semetipsis 
reum esse majestatis accusare voluerunt. Inter tot lamentationes et ejusdem suorumque 
excusationes, principum communiter consilium a rege quaeritur, et ab hiis diu hoc secrete 
volventibus, taliter respondetur: ‘Scimus hunc erga vos inexcusabilem non esse; et ut vestrae 
pietati se omni reluctatione remota tradat, nobis bonum videtur. Ammoneat *vos misericors 
Deus, ut non qualitate suimet meriti, sed pro quantitate ineffabilis clementiae vestrimet, ad 
exemplum omnibus ad vos conversis, in eo facials’. Horum consultu rex asspirans, suscepit 
eundem et Arnulfo antistiti firmiter custodiendum tradidit, presidii continuatione ab 
hostibus Misni muniens, eamque, ad tempus providendum Fritherico committens. Proxima 
vero messe, interventu reginae et instinctu cari Taginonis, Herimanno comiti marcham dedit 
et consilio et laude principum eorundem.